
Антон Оселедько 299 35 14 

 

 

   
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ 

Держгеокадастр  
вул. Святослава Хороброго, 3, м. Київ, 03151,  

тел. (044) 299 35 31, факс (044) 249 96 70, e-mail: land@land.gov.ua   

Код ЄДРПОУ 39411771 

______________ № __________________     На № __________________ від __________ 

Державна регуляторна служба 

України 

 

Про погодження проекту 

Закону України 
 

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру 

відповідно до кроку 160 Плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 березня 

2023 р. № 221-р, розробила проект Закону України «Про внесення змін 

до Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» 

щодо розвитку сучасних геоінформаційних ресурсів у сфері топографо-

геодезичної і картографічної діяльності». 

Прийняття зазначеного проекту акта має важливе значення для створення 

якісної геодезичної і картографічної основи національної інфраструктури 

геопросторових даних, прийняття ефективних управлінських рішень 

державними органами влади та органами місцевого самоврядування. 

Відповідно до частини шостої статті 21 Закону України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на 

погодження доопрацьований, з урахуванням рішення Державної регуляторної 

служби України від 18.08.2023 № 361, зазначений проект акта.                       

 

Додатки: 1.  Проект акта на 7 арк. в 1 прим. 

 2.  Пояснювальна записка на 5 арк. в 1 прим. 

 3.  Порівняльна таблиця на 12 арк. в 1 прим. 

 4.  Аналіз регуляторного впливу на 15 арк. в 1 прим. 

 5.  Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим. 

 6.  Інформаційно-довідкові матеріали на 1 арк. в 1 прим.  

 

 

В. о. Голови                                                                             Сергій ЗАВАДСЬКИЙ 

 
 

 

 



1 

 

ЗАКОН УКРАЇНИ 

Про внесення змін до Закону України «Про топографо-геодезичну 

і картографічну діяльність» щодо розвитку сучасних геоінформаційних 

ресурсів у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності 

 

 

Верховна Рада України постановляє:  

I. Внести зміни до Закону України «Про топографо-геодезичну 

і картографічну діяльність» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р.,  

№ 5–6, ст. 46 із наступними змінами): 

1. Статтю 1 викласти в такій редакції: 

«Стаття 1. Визначення основних термінів 

У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: 

геодезична мережа – сукупність геодезичних пунктів, положення яких 

визначено у встановлених  єдиних державних системах координат, висот, 

гравіметричних вимірювань; 

геодезичний пункт – споруда для позначення на місцевості точок земної 

поверхні з відомими координатами і висотами; 

Державна геодезична мережа – сукупність геодезичних мереж, які за 

щільністю розташування геодезичних пунктів та точністю визначення їх 

просторово-часового положення забезпечують поширення на території 

держави встановлених державних систем координат, висот і гравіметричних 

вимірювань; 

дистанційне зондування Землі – процес отримання даних про поверхню 

Землі методом аерофотозйомки або шляхом спостереження і вимірювань із 

космосу; 

кадастрові зйомки – комплекс робіт, спрямованих на вивчення 

необхідних топографічних елементів місцевості щодо пунктів геодезичної 

мережі (зокрема, меж земельних ділянок з їх найменуваннями, кількісними 

та якісними показниками), і нанесення їх на планшет для створення планів 

(карт), що слугують основою для кадастрів; 

моніторинг Державної геодезичної мережі – систематичне 

спостереження за станом та стабільністю місцеположення геодезичних 

пунктів Державної геодезичної мережі та аналіз їх просторового положення в 

часі; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2768-14#n27


2 

топографо-геодезична і картографічна продукція – топографо-

геодезична і картографічна інформація, а також результати науково-технічних 

робіт, стандарти, нормативи та методики виконання робіт у сфері топографо-

геодезичної і картографічної діяльності, нормативно-технічна документація 

у цій сфері діяльності; 

топографо-геодезичні і картографічні матеріали – матеріальні носії 

топографо-геодезичної і картографічної інформації; 

топографо-геодезичні і картографічні дані – топографо-геодезична 

і картографічна інформація у цифровому вигляді; 

топографічний моніторинг – постійне, регламентоване, безперервне 

топографічне вивчення сучасного стану та змін місцевості, оперативне 

картографування зафіксованих змін на цифровій топографічній основі 

та реєстрація виявлених змін у базі даних змін об’єктів місцевості; 

топографо-геодезична і картографічна діяльність – наукова, виробнича 

і управлінська діяльність, спрямована на визначення параметрів фігури, 

гравітаційного поля Землі, координат точок земної поверхні та їх змін у часі, 

створення і використання державної геодезичної і гравіметричної мереж 

України, мережі постійно діючих станцій супутникового спостереження, 

топографічних, тематичних карт (планів), створення та оновлення 

картографічної основи для державних кадастрів, банків (баз) геопросторових 

даних та геоінформаційних систем; 

топографо-геодезичні та картографічні роботи – процес створення 

геодезичних, топографічних і картографічних матеріалів, даних, топографо-

геодезичної та картографічної продукції; 

результати топографо-геодезичної і картографічної діяльності – 

геодезичні, топографічні, картографічні матеріали, продукція, інформація 

тощо. 

Терміни “геопросторові дані”, “національний геопортал”, 

“геопросторовий об’єкт”, “базові геопросторові дані”  вживаються у значенні, 

наведеному в Законі України “Про національну інфраструктуру 

геопросторових даних”.». 

2. У статті 5: 

в абзаці четвертому слова «та його спеціальні підрозділи» виключити; 

абзац п’ятий після слів «органи виконавчої влади» доповнити словами 

«, органи місцевого самоврядування»; 

в абзаці шостому слова «та фізичні» виключити; 

доповнити новим абзацом такого змісту: 

«фізичні особи – підприємці, які володіють необхідним технічним 

і технологічним забезпеченням та є сертифікованими інженерами-

геодезистами.». 



3 

3. У частині другій статті 8: 

абзац четвертий викласти в такій редакції:  

«виконання функцій держателя державного банку геодезичних даних, 

державного банку топографічних даних, Державного картографо-геодезичного 

фонду України та призначення їх адміністраторів зі складу державних 

унітарних підприємств, державних організацій (установ, закладів), 

що належать до сфери його управління»; 

в абзаці п’ятому слово «картографічного» замінити словами 

«моніторингу Державної геодезичної мережі та топографічного». 

4. Частину першу статті 9 після слів «Збройними Силами України» 

доповнити словами «, іншими військовими формуваннями, утвореними 

відповідно до законів України, та затверджує відповідні нормативно-технічні 

документи». 

5. Абзац восьмий статті 10 викласти в такій редакції: 

«моніторинг стану Державної геодезичної мережі та топографічний 

моніторинг;». 

6. У статті 11: 

в абзаці четвертому слова «і підтримка в робочому стані державної 

геодезичної і висотної геодезичної мереж, у тому числі гравіметричної 

фундаментальної і першого класу, щільність і точність яких забезпечують» 

замінити словами «, моніторинг і підтримка в робочому стані Державної 

геодезичної мережі для забезпечення»; 

абзац восьмий викласти в такій редакції: 

«формування і ведення Державного картографо-геодезичного фонду 

України, його адміністрування;»; 

абзац дев’ятий викласти в такій редакції: 

«створення і забезпечення функціонування національного геопорталу, 

його адміністрування у порядку, визначеному Законом України “Про 

національну інфраструктуру геопросторових даних”;»; 

після абзацу дев’ятого доповнити трьома новими абзацами такого 

змісту: 

«створення, ведення, забезпечення функціонування та адміністрування 

державного банку геодезичних даних та державного банку топографічних 

даних; 

ведення топографічного моніторингу; 

створення, ведення та адміністрування Державного реєстру 

географічних назв у порядку, визначеному Законом України “Про географічні 

назви”;». 



4 

У зв’язку із цим абзаци десятий – п’ятнадцятий вважати відповідно 

абзацами тринадцятим – вісімнадцятим.  

7. Статтю 12 доповнити новою частиною такого змісту: 

«Організація виконання загальнодержавних топографо-геодезичних 

і картографічних робіт іншими органами виконавчої влади, органами 

місцевого самоврядування допускається за погодженням із центральним 

органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних 

відносин, за умови відсутності у Державному картографо-геодезичному фонді 

України актуальних топографо-геодезичних і картографічних матеріалів 

та відсутності прийнятих на державний облік ідентичних топографо-

геодезичних і картографічних робіт.». 

8. Абзац третій статті 13 після слів «інженерних вишукувань» доповнити 

словами «та великомасштабних топографічних знімань». 

9. Статтю 18 викласти в такій редакції: 

«Стаття 18. Державний облік топографо-геодезичних і картографічних 

робіт  

Астрономо-геодезичні, нівелірні, гравіметричні, картографічні, 

аерозйомочні та інші роботи у цій сфері підлягають обов’язковому 

державному обліку з метою збирання матеріалів, їх оброблення, зберігання 

та використання. 

Державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт 

здійснюється з метою усунення дублювання виконання топографо-

геодезичних і картографічних робіт, забезпечення всіх споживачів топографо-

геодезичної і картографічної продукції відкритими, актуальними 

та достовірними даними про стан виконання, замовників та виконавців таких 

робіт, надходження (передачу) створених топографо-геодезичних  

і картографічних матеріалів і даних до Державного картографо-геодезичного 

фонду України. 

Ведення державного обліку топографо-геодезичних і картографічних 

робіт здійснюється в електронному вигляді шляхом створення та підтримання 

функціонування геоінформаційного сервісу на національному геопорталі. 

Державному обліку підлягають загальнодержавні топографо-геодезичні 

і картографічні роботи та топографо-геодезичні і картографічні роботи 

спеціального призначення, що виконуються суб’єктами топографо-

геодезичної і картографічної діяльності на території України.  

Юридичні та фізичні особи, що є виконавцями топографо-геодезичних 

і картографічних робіт, зобов’язані інформувати центральний орган 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, 

про початок виконання таких робіт та про їх результати. 

Виконавцям топографо-геодезичних і картографічних робіт безоплатно 

надається інформаційна довідка в електронному вигляді про прийняття 



5 

на облік таких робіт, яка є підставою для передачі на облік до Державного 

картографо-геодезичного фонду України створених топографо-геодезичних 

і картографічних матеріалів і даних. Формування такої довідки здійснюється 

автоматизовано за умови відсутності прийнятих на облік ідентичних робіт. 

Державний облік топографо-геодезичних і картографічних робіт 

здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику 

у сфері земельних відносин, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів 

України.». 

10. Статтю 20 викласти в такій редакції: 

«Стаття 20. Порядок користування топографо-геодезичними 

і картографічними матеріалами та даними  

Юридичні та фізичні особи мають право користуватися матеріалами 

Державного картографо-геодезичного фонду України з додержанням вимог 

цього Закону та Порядку надходження, ведення обліку, зберігання  

та використання матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду 

України, а також вимог законодавства щодо захисту державної таємниці, 

конфіденційної інформації та авторського права. 

Державна геодезична мережа є геодезичною основою Державного 

земельного кадастру, містобудівного, інших кадастрів та державних 

геоінформаційних систем, а також є вихідною мережею для створення інших 

геодезичних мереж та виконання топографо-геодезичних і картографічних 

робіт.  

Базові геопросторові дані про геопросторові об’єкти, що виробляються 

на основі баз топографічних даних державного банку топографічних даних, 

становлять уніфіковану єдину топографічну основу Державного земельного 

кадастру, містобудівного, інших кадастрів та державних геоінформаційних 

систем. 

Державний банк геодезичних даних – організаційно-технічна система, 

що включає дані про геодезичні пункти Державної геодезичної мережі, 

результати виконаних геодезичних вимірювань та їх спільного математичного 

оброблення, а також програмно-технічні засоби обробки, каталогізації, 

зберігання, захисту цих даних і результатів та забезпечення ними споживачів. 

Державний банк топографічних даних – організаційно-технічна система, 

що включає дані про геопросторові об’єкти реального світу, структуровані 

у бази даних, отримані в результаті виконання загальнодержавного 

топографічного картографування та топографічного моніторингу, програмно-

технічні засоби для зберігання, захисту, оброблення та забезпечення 

споживачів топографічною інформацією. 

Держателем державного банку геодезичних даних та державного банку 

топографічних даних є центральний орган виконавчої влади, що реалізує 

державну політику у сфері земельних відносин. 



6 

Відомості державного банку геодезичних даних, державного банку 

топографічних даних надаються у користування в електронному вигляді 

з дотриманням умов їх використання, визначених держателем цих даних: для 

потреб органів державної влади та органів місцевого самоврядування 

безоплатно; юридичним і фізичним особам – з урахуванням витрат 

на послуги.». 

11. Статтю 22 викласти в такій редакції: 

«Стаття 22. Геодезичні пункти та їх охорона 

Закріплення геодезичних пунктів на місцевості здійснюється 

спеціальними інженерними спорудами. Знесення або перезакладка 

геодезичних пунктів здійснюється лише за погодженням із спеціально 

уповноваженим центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері земельних відносин, і його підрозділами відповідно до їх 

компетенції.  

Знесення або перезакладка геодезичних пунктів Державної геодезичної 

мережі,  що належать до геодезичної Дуги Струве, які розташовані на 

території України, забороняється. 

Вилучення земельних ділянок і надання їх під будівництво геодезичних 

пунктів проводиться у порядку, встановленому земельним законодавством 

України. 

Земельні ділянки, на яких розташовані геодезичні пункти, зі смугою 

землі завширшки один метр уздовж меж геодезичних пунктів є охоронними 

зонами цих пунктів. 

В охоронних зонах забороняється: 

виконувати різні господарські роботи (складувати матеріали, 

утримувати худобу, розводити багаття та інше) і завдавати будь-якої шкоди 

геодезичним пунктам; 

виконувати роботи, що можуть негативно вплинути на стан геодезичних 

пунктів. 

Суб’єкти підприємницької діяльності, які виконують топографо-

геодезичні роботи і використовують пункти Державної геодезичної мережі 

України, а також пункти зйомочних геодезичних мереж як вихідну геодезичну 

основу, мають право доступу до геодезичних пунктів на підставі договору, 

укладеного з власником земельної ділянки, або за погодженням  

із землекористувачем та власником будівлі, на якій вони розміщені,  

та подають в установленому порядку спеціально уповноваженому 

центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику 

у сфері земельних відносин, відомості про стан пунктів, що ними 

використовувалися. 

Обстеження та відновлення геодезичних пунктів Державної геодезичної 

мережі здійснюються визначеним державним унітарним підприємством, 



7 

державною організацією (установою, закладом), що належить до сфери 

управління центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері земельних відносин. Результати такого обстеження 

обліковуються в Державному картографо-геодезичному фонді та вносяться до 

державного банку геодезичних даних. 

Державна геодезична мережа є носієм державної системи координат, 

системи висот і системи гравіметричних вимірювань, забезпечує можливість 

використання на території України міжнародних систем геодезичного відліку, 

є вихідною для побудови інших геодезичних мереж. Визначення координат 

і висот точок земної поверхні, позначених геодезичними пунктами Державної 

геодезичної мережі, та гравіметричні виміри в цих точках здійснюються 

в установлених державних геодезичних референцних  системах координат, 

висот, гравіметричній системі. Результати таких робіт вносяться  

до державного банку геодезичних даних.  

Геодезичні пункти Державної геодезичної мережі є державною 

власністю. Облік геодезичних пунктів здійснює центральний орган виконавчої 

влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин.  

Охорона геодезичних пунктів здійснюється у порядку, встановленому 

Кабінетом Міністрів України. 

Безперервне відтворення загальноземної та європейської геодезичної 

системи координат забезпечується шляхом створення мережі геодезичних 

пунктів, на яких функціонує українська постійно діюча (перманентна) мережа 

спостережень глобальних навігаційних супутникових систем, адміністрування 

якої покладається на адміністратора державного банку геодезичних даних.  

З метою забезпечення підвищення точності позиціонування 

користувачів глобальних навігаційних супутникових систем адміністратор 

державного банку геодезичних даних забезпечує інформаційну взаємодію з 

іншими зарубіжними та вітчизняними геодезичними мережами спостережень 

глобальних навігаційних супутникових систем. 

Складові Державної геодезичної мережі та порядок функціонування 

геодезичних мереж спостережень глобальних навігаційних супутникових 

систем на території України визначаються Кабінетом Міністрів України.». 

 

ІІ. Прикінцеві положення 

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його 

опублікування. 

2. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня, наступного 

за днем опублікування цього Закону: 

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; 

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними 

органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із 

цим Законом. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2017-%D0%BF#n10


МІНІСТЕРСТВО 
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

(Мінагрополітики)
вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47, 

сайт: https://minagro.gov.ua, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _______ 20__ р. № ____________                  На № 5-28-0.204-5392/2-23 від 09.06.2023 р.

   
Державна служба України з 
питань геодезії, картографії та 
кадастру

Про погодження проекту Закону України

Міністерство аграрної політики та продовольства України опрацювало 
проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про топографо-
геодезичну і картографічну діяльність» щодо розвитку сучасних 
геоінформаційних ресурсів у сфері топографо-геодезичної і картографічної 
діяльності», розроблений Державною службою України з питань геодезії, 
картографії та кадастру, та відповідно до абзацу п’ятого пункту 1 параграфа 37 
Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950 (у редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 9 листопада 2011 року № 1156), погоджує його без 
зауважень.

Додаток: на 7 арк. в 1 прим.

Міністр                                                                                 Микола СОЛЬСЬКИЙ

Світлана Руденко  363 08 57

mailto:minister@minagro.gov.ua


ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України 

 «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» щодо розвитку сучасних геоінформаційних ресурсів у 

сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності» 

 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта 

 

Стаття 1. Визначення основних термінів 

У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому 

значенні: 

геодезична мережа - сукупність геодезичних пунктів; 

геодезичний пункт - пристрій і (або) споруда для позначення на 

місцевості точок земної поверхні з відомими координатами і 

висотами; 

державна геодезична мережа - мережа геодезичних пунктів, що 

забезпечує поширення координат на територію держави і є 

вихідною для створення інших геодезичних мереж; 

дистанційне зондування Землі - процес отримання даних про 

поверхню Землі методом аерофотозйомки або шляхом 

спостереження і вимірювань із космосу; 

кадастрові зйомки - комплекс робіт, спрямованих на 

вивчення необхідних топографічних елементів місцевості щодо 

пунктів геодезичної мережі (зокрема меж земельних ділянок з їх 

найменуваннями, кількісними та якісними показниками) і 

нанесення їх на планшет для створення планів (карт), що служать 

основою для кадастрів; 

картографічний моніторинг - система безперервного 

спостереження за земною поверхнею з метою картографічного 

вивчення стану місцевості; 

топографо-геодезична і картографічна діяльність - наукова, 

Стаття 1. Визначення основних термінів 

У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому 

значенні: 

геодезична мережа – сукупність геодезичних пунктів, 

положення яких визначено у встановлених  єдиних державних 

системах координат, висот, гравіметричних вимірювань; 

геодезичний пункт – споруда для позначення на місцевості 

точок земної поверхні з відомими координатами і висотами; 

Державна геодезична мережа – сукупність геодезичних 

мереж, які за щільністю розташування геодезичних пунктів та 

точністю визначення їх просторово-часового положення 

забезпечують поширення на території держави встановлених 

державних систем координат, висот і гравіметричних вимірювань; 

дистанційне зондування Землі – процес отримання даних про 

поверхню Землі методом аерофотозйомки або шляхом 

спостереження і вимірювань із космосу; 

кадастрові зйомки – комплекс робіт, спрямованих на 

вивчення необхідних топографічних елементів місцевості щодо 

пунктів геодезичної мережі (зокрема, меж земельних ділянок з їх 

найменуваннями, кількісними 

та якісними показниками) і нанесення їх на планшет для створення 

планів (карт), що слугують основою для кадастрів; 

моніторинг Державної геодезичної мережі – систематичне 

спостереження за станом та стабільністю місцеположення 

 



2 

 

виробнича і управлінська діяльність, спрямована на визначення 

параметрів фігури, гравітаційного поля Землі, координат точок 

земної поверхні та їх змін у часі, створення і використання 

державної геодезичної і гравіметричної мереж України, мережі 

постійно діючих станцій супутникового спостереження, 

топографічних, тематичних карт (планів), створення та оновлення 

картографічної основи для державних кадастрів, банків (баз) 

геопросторових даних та геоінформаційних систем; 

топографо-геодезичні та картографічні роботи - процес 

створення геодезичних, топографічних і картографічних 

матеріалів, даних, топографо-геодезичної та картографічної 

продукції; 

результати топографо-геодезичної і картографічної 

діяльності - геодезичні, топографічні, картографічні матеріали, 

продукція, інформація тощо. 

Термін “геопросторові дані” вживається у значенні, 

наведеному в Законі України "Про національну інфраструктуру 

геопросторових даних". 

 

геодезичних пунктів Державної геодезичної мережі та аналіз їх 

просторового положення в часі; 

топографо-геодезична і картографічна продукція – 

топографо-геодезична і картографічна інформація, а також 

результати науково-технічних робіт, стандарти, нормативи та 

методики виконання робіт у сфері топографо-геодезичної і 

картографічної діяльності, нормативно-технічна документація 

у цій сфері діяльності; 

топографо-геодезичні і картографічні матеріали – 

матеріальні носії топографо-геодезичної і картографічної 

інформації; 

топографо-геодезичні і картографічні дані – топографо-

геодезична 

і картографічна інформація у цифровому вигляді; 

топографічний моніторинг – постійне, регламентоване, 

безперервне топографічне вивчення сучасного стану та змін 

місцевості, оперативне картографування зафіксованих змін на 

цифровій топографічній основі 

та реєстрація виявлених змін у базі даних змін об’єктів місцевості; 

топографо-геодезична і картографічна діяльність – наукова, 

виробнича 

і управлінська діяльність, спрямована на визначення параметрів 

фігури, гравітаційного поля Землі, координат точок земної поверхні 

та їх змін у часі, створення і використання державної геодезичної і 

гравіметричної мереж України, мережі постійно діючих станцій 

супутникового спостереження, топографічних, тематичних карт 

(планів), створення та оновлення картографічної основи для 

державних кадастрів, банків (баз) геопросторових даних та 

геоінформаційних систем; 

топографо-геодезичні та картографічні роботи – процес 

створення геодезичних, топографічних і картографічних матеріалів, 

даних, топографо-геодезичної та картографічної продукції; 

результати топографо-геодезичної і картографічної 



3 

 

діяльності – геодезичні, топографічні, картографічні матеріали, 

продукція, інформація тощо. 

Терміни “геопросторові дані”, “національний геопортал”, 

“геопросторовий об’єкт”, “базові геопросторові дані”  вживаються у 

значенні, наведеному в Законі України “Про національну 

інфраструктуру геопросторових даних”. 

Стаття 5. Суб’єкти топографо-геодезичної і картографічної 

діяльності 

Суб’єктами топографо-геодезичної і картографічної діяльності 

є: 

Кабінет Міністрів України; 

центральний орган виконавчої влади, що забезпечує 

формування державної політики у сфері земельних відносин; 

центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері земельних відносин; 

Міністерство оборони України та його спеціальні підрозділи; 

інші центральні та місцеві органи виконавчої влади; 

юридичні та фізичні особи, які володіють необхідним 

технічним та технологічним забезпеченням та у складі яких за 

основним місцем роботи є сертифікований інженер-геодезист, що 

є відповідальним за якість результатів топографо-геодезичних і 

картографічних робіт. 

 

Норма відсутня 

 

Стаття 5. Суб’єкти топографо-геодезичної і картографічної 

діяльності 

Суб’єктами топографо-геодезичної і картографічної діяльності є: 

Кабінет Міністрів України; 

центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування 

державної політики у сфері земельних відносин; центральний орган 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних 

відносин; 

Міністерство оборони України; 

інші центральні та місцеві органи виконавчої влади, органи 

місцевого самоврядування; 

юридичні особи, які володіють необхідним технічним та 

технологічним забезпеченням та у складі яких за основним місцем 

роботи є сертифікований інженер-геодезист, що є відповідальним за 

якість результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт. 

 фізичні особи – підприємці, які володіють необхідним 

технічним і технологічним забезпеченням та є сертифікованими 

інженерами-геодезистами. 

 

 

Стаття 8. Компетенція центрального органу виконавчої влади, 

що забезпечує формування державної політики у сфері земельних 

відносин, центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну політику у сфері земельних відносин 

Стаття 8. Компетенція центрального органу виконавчої влади, 

що забезпечує формування державної політики у сфері земельних 

відносин, центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну політику у сфері земельних відносин 

 



4 

 

………. 

До компетенції центрального органу виконавчої влади, що 

реалізує державну політику у сфері земельних відносин, 

належить: 

організація топографо-геодезичних і картографічних робіт; 

визначення адміністратора геопорталів Державної 

геодезичної мережі та бази топографічних даних; 

 

 

 

ведення картографічного моніторингу території України, 

включаючи шельфову зону та населені пункти; 

виконання астрономо-геодезичних, гравіметричних, 

інженерно-геодезичних, топографічних, картографічних, 

картовидавничих робіт, проведення супутникових 

радіонавігаційних спостережень, аеро- та космічних зйомок для 

дистанційного зондування Землі; 

……. 

 

……… 

До компетенції центрального органу виконавчої влади, що 

реалізує державну політику у сфері земельних відносин, належить: 

організація топографо-геодезичних і картографічних робіт; 

виконання функцій держателя державного банку 

геодезичних даних, державного банку топографічних даних, 

Державного картографо-геодезичного фонду України та 

призначення їх адміністраторів зі складу державних унітарних 

підприємств, державних організацій (установ, закладів), 

що належать до сфери його управління; 

ведення моніторингу Державної геодезичної мережі та 

топографічного моніторингу території України, включаючи 

шельфову зону та населені пункти; 

виконання астрономо-геодезичних, гравіметричних, інженерно-

геодезичних, топографічних, картографічних, картовидавничих 

робіт, проведення супутникових радіонавігаційних спостережень, 

аеро- та космічних зйомок для дистанційного зондування Землі; 

…….. 

Стаття 9. Компетенція Міністерства оборони України та 

інших органів виконавчої влади в сфері топографо-геодезичної і 

картографічної діяльності 

Міністерство оборони України організовує виконання 

топографо-геодезичних і картографічних робіт у межах території 

держави і картографування закордонної території в інтересах 

забезпечення обороноздатності та безпеки України, здійснює 

контроль за якістю топографо-геодезичних і картографічних 

робіт, результати яких використовуються Збройними Силами 

України. 

Компетенція інших органів виконавчої влади в сфері 

Стаття 9. Компетенція Міністерства оборони України та інших 

органів виконавчої влади в сфері топографо-геодезичної і 

картографічної діяльності 

Міністерство оборони України організовує виконання 

топографо-геодезичних і картографічних робіт у межах території 

держави і картографування закордонної території в інтересах 

забезпечення обороноздатності та безпеки України, здійснює 

контроль за якістю топографо-геодезичних і картографічних робіт, 

результати яких використовуються Збройними Силами України, 

іншими військовими формуваннями, утвореними відповідно до 

законів України та затверджує відповідні нормативно-технічні 

 



5 

 

топографо-геодезичної і картографічної діяльності визначається 

законами України. 

 

 

документи. 

Компетенція інших органів виконавчої влади в сфері 

топографо-геодезичної і картографічної діяльності визначається 

законами України. 

Стаття 10. Основні вимоги щодо здійснення топографо-

геодезичної і картографічної діяльності 

Під час здійснення топографо-геодезичних, картографічних 

робіт повинні забезпечуватися: 

……. 

систематичний аналіз державної астрономо-геодезичної 

основи на території України та відповідності картографічних 

матеріалів сучасному стану місцевості; 

виконання топографічних, картографічних, кадастрових 

зйомок та оновлення карт і планів, зйомок континентального 

шельфу та водних об’єктів в єдиній системі координат і висот. 

Стаття 10. Основні вимоги щодо здійснення топографо-

геодезичної і картографічної діяльності 

Під час здійснення топографо-геодезичних, картографічних 

робіт повинні забезпечуватися: 

…….. 

моніторинг стану Державної геодезичної мережі та 

топографічний моніторинг; 

 

виконання топографічних, картографічних, кадастрових зйомок 

та оновлення карт і планів, зйомок континентального шельфу та 

водних об’єктів в єдиній системі координат і висот. 

 

Стаття 11. Топографо-геодезичні і картографічні роботи 

загальнодержавного призначення 

До загальнодержавних топографо-геодезичних і 

картографічних робіт належать: 

…….. 

створення, розвиток і підтримка в робочому стані 

державної геодезичної і висотної геодезичної мереж, у тому 

числі гравіметричної фундаментальної і першого класу, 

щільність і точність яких забезпечують створення державних 

топографічних карт і планів, вирішення загальнодержавних, 

оборонних, науково-дослідних та інших завдань; 

…….. 

формування і ведення державного та регіональних 

картографо-геодезичних фондів; 

Стаття 11. Топографо-геодезичні і картографічні роботи 

загальнодержавного призначення 

До загальнодержавних топографо-геодезичних і 

картографічних робіт належать: 

……. 

створення, розвиток, моніторинг і підтримка в робочому 

стані Державної геодезичної мережі для забезпечення створення 

державних топографічних карт і планів, вирішення 

загальнодержавних, оборонних, науково-дослідних та інших 

завдань; 

………. 
  

формування і ведення Державного картографо-

геодезичного фонду України, його адміністрування; 

 



6 

 

створення і розвиток національної інфраструктури 

геопросторових даних; 

 

 

Норма відсутня 

 

 

Норма відсутня 

Норма відсутня 

створення геоінформаційних систем; 

…….. 

 

створення і забезпечення функціонування національного 

геопорталу, його адміністрування у порядку, визначеному 

Законом України “Про національну інфраструктуру 

геопросторових даних”; 

створення, ведення, забезпечення функціонування та 

адміністрування державного банку геодезичних даних та 

державного банку топографічних даних; 

ведення топографічного моніторингу; 

створення, ведення та адміністрування Державного реєстру 

географічних назв у порядку, визначеному Законом України 

“Про географічні назви”; 

створення геоінформаційних систем; 

…….. 

Стаття 12. Організація виконання загальнодержавних 

топографо-геодезичних і картографічних робіт 

…….. 

 

 

 

Норма відсутня 

 

Стаття 12. Організація виконання загальнодержавних 

топографо-геодезичних і картографічних робіт 

…….. 

 

Організація виконання загальнодержавних топографо-

геодезичних і картографічних робіт іншими органами 

виконавчої влади, органами місцевого самоврядування 

допускається за погодженням із центральним органом 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 

земельних відносин, за умови відсутності у Державному 

картографо-геодезичному фонді України актуальних 

топографо-геодезичних і картографічних матеріалів та 

відсутності прийнятих на державний облік ідентичних 

топографо-геодезичних і картографічних робіт. 

 

 

Стаття 13. Топографо-геодезичні і картографічні роботи Стаття 13. Топографо-геодезичні і картографічні роботи  



7 

 

спеціального призначення 

До топографо-геодезичних і картографічних робіт 

спеціального призначення належать: 

……. 

роботи із топографо-геодезичного і картографічного 

забезпечення містобудівної діяльності - створення геодезичних та 

картографічних матеріалів і даних для планування території, 

проектування, будівництва і реконструкції об’єктів капітального 

будівництва, створення інженерної та транспортної 

інфраструктури, а також проведення необхідних для цього 

інженерних вишукувань; 

роботи із топографо-геодезичного і картографічного 

забезпечення містобудівної діяльності не потребують отримання 

замовниками та/або виконавцями таких робіт дозволу органів 

виконавчої влади та/або місцевого самоврядування на їх 

проведення; 

……. 

 

спеціального призначення 

До топографо-геодезичних і картографічних робіт спеціального 

призначення належать: 

……. 

роботи із топографо-геодезичного і картографічного 

забезпечення містобудівної діяльності - створення геодезичних та 

картографічних матеріалів і даних для планування території, 

проектування, будівництва і реконструкції об’єктів капітального 

будівництва, створення інженерної та транспортної інфраструктури, 

а також проведення необхідних для цього інженерних вишукувань 
та великомасштабних топографічних знімань; 

роботи із топографо-геодезичного і картографічного 

забезпечення містобудівної діяльності не потребують отримання 

замовниками та/або виконавцями таких робіт дозволу органів 

виконавчої влади та/або місцевого самоврядування на їх 

проведення; 

…….. 

 

Стаття 18. Державний облік топографо-геодезичних і 

картографічних робіт 

Астрономо-геодезичні, нівелірні, гравіметричні, 

картографічні, аерозйомочні та інші роботи у цій сфері 

підлягають обов’язковому державному обліку з метою збирання 

матеріалів, їх оброблення, зберігання та використання. 

Державний облік топографо-геодезичних і картографічних 

робіт здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує 

державну політику у сфері земельних відносин, у порядку, 

встановленому Кабінетом Міністрів України. 

 

Стаття 18. Державний облік топографо-геодезичних  

і картографічних робіт 

Астрономо-геодезичні, нівелірні, гравіметричні, 

картографічні, аерозйомочні та інші роботи у цій сфері підлягають 

обов’язковому державному обліку з метою збирання матеріалів, їх 

оброблення, зберігання та використання. 

Державний облік топографо-геодезичних і картографічних 

робіт здійснюється з метою усунення дублювання виконання 

топографо-геодезичних і картографічних робіт, забезпечення всіх 

споживачів топографо-геодезичної і картографічної продукції 

відкритими, актуальними та достовірними даними про стан 

виконання, замовників та виконавців таких робіт, надходження 

(передачу) створених топографо-геодезичних і картографічних 

матеріалів і даних до Державного картографо-геодезичного фонду 

 



8 

 

України. 

Ведення державного обліку топографо-геодезичних 

 і картографічних робіт здійснюється в електронному вигляді 

шляхом створення та підтримання функціонування 

геоінформаційного сервісу на національному геопорталі. 

Державному обліку підлягають загальнодержавні топографо-

геодезичні і картографічні роботи та топографо-геодезичні  

і картографічні роботи спеціального призначення, що виконуються 

суб’єктами топографо-геодезичної і картографічної діяльності на 

території України.  

Юридичні та фізичні особи, що є виконавцями топографо-

геодезичних і картографічних робіт, зобов’язані інформувати 

центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері земельних відносин, про початок виконання таких 

робіт та про їх результати. 

Виконавцям топографо-геодезичних і картографічних робіт 

безоплатно надається інформаційна довідка в електронному вигляді 

про прийняття на облік таких робіт, яка є підставою для передачі на 

облік до Державного картографо-геодезичного фонду України 

створених топографо-геодезичних і картографічних матеріалів 

і даних. Формування такої довідки здійснюється автоматизовано за 

умови відсутності прийнятих на облік ідентичних робіт. 

Державний облік топографо-геодезичних і картографічних 

робіт здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує 

державну політику у сфері земельних відносин, у порядку, 

встановленому Кабінетом Міністрів України. 

 

Стаття 20. Порядок користування топографо-геодезичними і 

картографічними матеріалами та даними 

Юридичні та фізичні особи мають право користуватися 

матеріалами Державного картографо-геодезичного фонду 

України з додержанням вимог цього Закону та Положення про 

Стаття 20. Порядок користування топографо-геодезичними і 

картографічними матеріалами та даними  

Юридичні та фізичні особи мають право користуватися 

матеріалами Державного картографо-геодезичного фонду України з 

додержанням вимог цього Закону та Порядку надходження, ведення 

 



9 

 

цей фонд. 

Під час користування матеріалами Державного картографо-

геодезичного фонду України забороняється: 

несанкціоноване копіювання топографічних, картографічних, 

аерозйомочних матеріалів і гравіметричних даних; 

передача вихідних матеріалів (їх копій) іншим особам без 

спеціального дозволу, якщо це не передбачається умовами 

користування відповідними матеріалами; 

передача матеріалів аерозйомок, а також матеріалів, що є 

носіями відомостей, які становлять державну таємницю, 

організаціям, що не мають належних умов для забезпечення 

зберігання таких матеріалів. 

У разі втрати топографо-геодезичних, картографічних 

матеріалів, що становлять державну таємницю, користувачі 

зобов’язані терміново повідомити про це спеціально 

уповноважений центральний орган виконавчої влади, що реалізує 

державну політику у сфері земельних відносин, або Міністерство 

оборони України (якщо воно є володільцем матеріалів) та інші 

державні органи відповідно до законодавства. 

Користування геодезичними та картографічними даними в 

електронному вигляді здійснюється через геопортали: 

Державної геодезичної мережі; 

бази топографічних даних; 

національної інфраструктури геопросторових даних. 

Державна геодезична мережа та база топографічних даних є 

геодезичною та картографічною основою для Державного 

земельного кадастру, містобудівного та інших кадастрів. 

Функції адміністратора геопорталів державної геодезичної 

мережі та бази топографічних даних здійснює державне унітарне 

підприємство, яке визначене центральним органом виконавчої 

влади, що реалізує державну політику у сфері земельних 

обліку, зберігання та використання матеріалів Державного 

картографо-геодезичного фонду України, а також вимог 

законодавства щодо захисту державної таємниці, конфіденційної 

інформації та авторського права. 

Державна геодезична мережа є геодезичною основою 

Державного земельного кадастру, містобудівного, інших кадастрів 

та державних геоінформаційних систем, а також є вихідною 

мережею для створення інших геодезичних мереж та виконання 

топографо-геодезичних і картографічних робіт.  

Базові геопросторові дані про геопросторові об’єкти, що 

виробляються на основі баз топографічних даних державного банку 

топографічних даних, становлять уніфіковану єдину топографічну 

основу Державного земельного кадастру, містобудівного, інших 

кадастрів та державних геоінформаційних систем. 

Державний банк геодезичних даних – організаційно-технічна 

система, що включає дані про геодезичні пункти Державної 

геодезичної мережі, результати виконаних геодезичних вимірювань 

та їх спільного математичного оброблення, а також програмно-

технічні засоби обробки, каталогізації, зберігання, захисту цих 

даних і результатів та забезпечення ними споживачів. 

Державний банк топографічних даних – організаційно-

технічна система, що включає дані про геопросторові об’єкти 

реального світу, структуровані у бази даних, отримані в результаті 

виконання загальнодержавного топографічного картографування та 

топографічного моніторингу, програмно-технічні засоби для 

зберігання, захисту, оброблення та забезпечення споживачів 

топографічною інформацією. 

Держателем державного банку геодезичних даних та 

державного банку топографічних даних є центральний орган 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних 

відносин. 

Відомості державного банку геодезичних даних, державного 

банку топографічних даних надаються у користування в 

електронному вигляді з дотриманням умов їх використання, 



10 

 

відносин, та належить до сфери його управління. 

Надання відомостей геопорталу Державної геодезичної 

мережі та бази топографічних даних здійснюється безоплатно"; 

визначених держателем цих даних: для потреб органів державної 

влади та органів місцевого самоврядування безоплатно; юридичним 

і фізичним особам – з урахуванням витрат на послуги. 

Стаття 22. Геодезичні пункти та їх охорона 

Закріплення геодезичних пунктів на місцевості здійснюється 

спеціальними інженерними пристроями і спорудами. Знесення 

або перезакладка геодезичних пунктів здійснюється лише за 

погодженням із спеціально уповноваженим центральним органом 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 

земельних відносин, і його підрозділами відповідно до їх 

компетенції. 

Вилучення земельних ділянок і надання їх під будівництво 

геодезичних пунктів проводиться у порядку, встановленому 

земельним законодавством України. 

Земельні ділянки, на яких розташовані геодезичні пункти, зі 

смугою землі завширшки один метр уздовж меж геодезичних 

пунктів є охоронними зонами цих пунктів. 

В охоронних зонах забороняється: 

виконувати різні господарські роботи (складувати матеріали, 

утримувати худобу, розводити багаття та інше) і завдавати будь-

якої шкоди геодезичним пунктам; 

виконувати роботи, що можуть негативно вплинути на стан 

геодезичних пунктів. 

Суб’єкти підприємницької діяльності, які виконують 

топографо-геодезичні роботи і використовують пункти Державної 

геодезичної мережі України, а також пункти зйомочних 

геодезичних мереж як вихідну геодезичну основу, мають право 

доступу до геодезичних пунктів на підставі договору, укладеного 

з власником земельної ділянки, або за погодженням із 

землекористувачем та власником будівлі, на якій вони розміщені, 

та подають в установленому порядку спеціально уповноваженому 

Стаття 22. Геодезичні пункти та їх охорона 

Закріплення геодезичних пунктів на місцевості здійснюється 

спеціальними інженерними спорудами. Знесення або перезакладка 

геодезичних пунктів здійснюється лише за погодженням із 

спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади, 

що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, і його 

підрозділами відповідно до їх компетенції.  

Знесення або перезакладка геодезичних пунктів Державної 

геодезичної мережі,  що належать до геодезичної Дуги Струве, які 

розташовані на території України, забороняється. 

Вилучення земельних ділянок і надання їх під будівництво 

геодезичних пунктів проводиться у порядку, встановленому 

земельним законодавством України. 

Земельні ділянки, на яких розташовані геодезичні пункти, зі 

смугою землі завширшки один метр уздовж меж геодезичних 

пунктів є охоронними зонами цих пунктів. 

В охоронних зонах забороняється: 

виконувати різні господарські роботи (складувати матеріали, 

утримувати худобу, розводити багаття та інше) і завдавати будь-

якої шкоди геодезичним пунктам; 

виконувати роботи, що можуть негативно вплинути на стан 

геодезичних пунктів. 

Суб’єкти підприємницької діяльності, які виконують 

топографо-геодезичні роботи і використовують пункти Державної 

геодезичної мережі України, а також пункти зйомочних 

геодезичних мереж як вихідну геодезичну основу, мають право 

доступу до геодезичних пунктів на підставі договору, укладеного з 

власником земельної ділянки, або за погодженням  

 



11 

 

центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері земельних відносин, відомості про стан пунктів, 

що ними використовувалися. 

Обстеження і відновлення пунктів державної геодезичної і 

нівелірної мереж України здійснюються підрозділами спеціально 

уповноваженого центрального органу виконавчої влади, що 

реалізує державну політику у сфері земельних відносин. 

Геодезичні пункти Державної геодезичної мережі України є 

державною власністю. Облік геодезичних пунктів здійснює 

спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади, 

що реалізує державну політику у сфері земельних відносин. 

Охорона геодезичних пунктів здійснюється у порядку, 

встановленому Кабінетом Міністрів України. 

 

із землекористувачем та власником будівлі, на якій вони розміщені,  

та подають в установленому порядку спеціально уповноваженому 

центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері земельних відносин, відомості про стан пунктів, 

що ними використовувалися. 

Обстеження та відновлення геодезичних пунктів Державної 

геодезичної мережі здійснюються визначеним державним 

унітарним підприємством, державною організацією (установою, 

закладом), що належить до сфери управління центрального органу 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних 

відносин. Результати такого обстеження обліковуються в 

Державному картографо-геодезичному фонді та вносяться до 

державного банку геодезичних даних. 

Державна геодезична мережа є носієм державної системи 

координат, системи висот і системи гравіметричних вимірювань, 

забезпечує можливість використання на території України 

міжнародних систем геодезичного відліку, є вихідною для побудови 

інших геодезичних мереж. Визначення координат і висот точок 

земної поверхні, позначених геодезичними пунктами Державної 

геодезичної мережі, та гравіметричні виміри в цих точках 

здійснюються в установлених державних геодезичних референцних 

 системах координат, висот, гравіметричній системі. Результати 

таких робіт вносяться до державного банку геодезичних даних.  

Геодезичні пункти Державної геодезичної мережі є 

державною власністю. Облік геодезичних пунктів здійснює 

центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері земельних відносин.  

Охорона геодезичних пунктів здійснюється у порядку, 

встановленому Кабінетом Міністрів України. 

Безперервне відтворення загальноземної та європейської 

геодезичної системи координат забезпечується шляхом створення 

мережі геодезичних пунктів, на яких функціонує українська 

постійно діюча (перманентна) мережа спостережень глобальних 

навігаційних супутникових систем, адміністрування якої 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2017-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2017-%D0%BF#n10


12 

 

покладається на адміністратора державного банку геодезичних 

даних.  

З метою забезпечення підвищення точності позиціонування 

користувачів глобальних навігаційних супутникових систем 

адміністратор державного банку геодезичних даних забезпечує 

інформаційну взаємодію з іншими зарубіжними та вітчизняними 

геодезичними мережами спостережень глобальних навігаційних 

супутникових систем. 

Складові Державної геодезичної мережі та порядок 

функціонування геодезичних мереж спостережень глобальних 

навігаційних супутникових систем на території України 

визначаються Кабінетом Міністрів України.  

 

 

 

В. о. Голови Державної служби 

України з питань геодезії, 

картографії та кадастру                                                                                                                        Сергій ЗАВАДСЬКИЙ 

 

___ ____________ 2023 р. 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту Закону України «Про внесення змін 

 до 

Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну 

діяльність» щодо розвитку сучасних геоінформаційних ресурсів у сфері 

топографо-геодезичної і картографічної діяльності» 

 

1. Мета 

Метою прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до Закону 

України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» щодо 

розвитку сучасних геоінформаційних ресурсів у сфері топографо-геодезичної 

і картографічної діяльності» (далі – проект Закону) є вдосконалення 

регулювання сфери топографо-геодезичної і картографічної діяльності, 

спрямоване на створення, розвиток та функціонування сучасних 

геоінформаційних ресурсів у сфері топографо-геодезичної і картографічної 

діяльності для забезпечення інтеграції національної інфраструктури 

геопросторових даних у глобальну та європейську інфраструктури 

геопросторових даних. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 

Кроком 160 Плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 березня 2023 р. № 221-р 

передбачено розроблення та подання Кабінетові Міністрів України 

законопроекту щодо внесення змін до Закону України «Про топографо-

геодезичну і картографічну діяльність», прийняття якого врегулює питання 

підвищення якості результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт, 

створення якісної геодезичної і картографічної основи національної 

інфраструктури просторових даних, захисту інтересів замовників  

та користувачів топографо-геодезичної і картографічної продукції, що у свою 

чергу, позитивно вплине на швидкість та ефективність прийняття 

управлінських рішень державними органами влади та органами місцевого 

самоврядування.  

З 01 січня 2021 року набув чинності Закон України «Про національну 

інфраструктуру геопросторових даних», яким визначено правові  

та організаційні засади створення, функціонування та розвитку національної 

інфраструктури геопросторових даних, спрямованої на забезпечення 

ефективного прийняття органами державної влади та органами місцевого 

самоврядування управлінських рішень, задоволення потреб суспільства в усіх 

видах географічної інформації, інтегрування у глобальну та європейську 

інфраструктури геопросторових даних. 

Проте для ефективного функціонування та розвитку національної 

інфраструктури геопросторових даних існує необхідність врегулювання 

питання створення сучасних якісних базових геопросторових даних 

національної інфраструктури геопросторових даних як уніфікованої єдиної 

топографічної основи, що дасть змогу забезпечити інтероперабельність 



 2 

тематичих геопросторових даних, їх інтеграції та міжвідомчої інформаційної 

взаємодії. 

Водночас сфера топографо-геодезичної і картографічної діяльності, яка 

тісно пов'язана із розвитком геоінформаційної індустрії у світі та в Україні, 

потребує врегулювання питань створення, розвитку та забезпечення 

функціонування сучасних геоінформаційних ресурсів у цій сфері. 

 

3. Основні положення проекту акта 

Проектом Закону пропонується таке. 

Уточнити та доповнити значення термінів, що вживаються в Законі. 

Уточнити суб’єктів топографо-геодезичної і картографічної діяльності, 

визначених статтею 5. Зокрема визначити суб’єктом такої діяльності 

безпосередньо Міністерство оборони України, а також – органи місцевого 

самоврядування, з огляду на те, що законодавство у сфері національної 

інфраструктури геопросторових даних визначає їх держателями наборів 

базових геопросторових даних про геопросторові об’єкти місцевого рівня, які є 

відповідальними за створення та підтримання в актуальному стані цих наборів. 

Також пропонується визначити суб’єктами топографо-геодезичної  

і картографічної діяльності фізичних осіб – підприємців, які безпосередньо 

є сертифікованими інженерами-геодезистами. 

Уточнити положення статей 8, 9 в частині компетенції органів 

державного управління у сфері топографо-геодезичної і картографічної 

діяльності: 

визначити центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері земельних відносин, держателем державного банку 

геодезичних даних, державного банку топографічних даних, Державного 

картографо-геодезичного фонду України та уповноважити його призначати 

відповідних адміністраторів, а також вести моніторинг Державної геодезичної 

мережі і топографічний моніторинг; 

розширити повноваження Міністерства оборони України щодо контролю 

за якістю топографо-геодезичних і картографічних робіт, результати яких 

використовуються як Збройними Силами України, так і іншими військовими 

формуваннями, створеними відповідно до законів України та надання 

повноважень щодо затвердження відповідної нормативно-технічної 

документації.  

Уточнити вимоги статті 10, визначивши забезпечення моніторингу стану 

Державної геодезичної мережі та топографічний моніторинг однією з основних 

вимог щодо здійснення топографо-геодезичної і картографічної діяльності, що 

дасть змогу забезпечити підтримання базових геопросторових даних 

національної інфраструктури геопросторових даних в актуальному стані. 

Уточнити норми статті 11 та доповнити новими нормами, що забезпечить 

безперервне функціонування державних геоінформаційних систем збору, 

обробки та підтримання в актуальному стані базових геопросторових даних 

загальнодержавного рівня та забезпечення ними споживачів всіх рівнів у 

національній інфраструктурі геопросторових даних. 



 3 

Доповнити статтю 12 новою нормою, яка врегулює питання забезпечення 

картографічної основи для потреб органів державної влади та територіальних 

громад у разі відсутності на загальнодержавному рівні необхідних топографо-

геодезичних і картографічних матеріалів та даних.  

Уточнити норми статті 13 щодо великомасштабних топографічних 

знімань у складі топографо-геодезичних і картографічних робіт спеціального 

призначення, які виконуються за кошти місцевих бюджетів, що врегулює 

створення і підтримку в актуальному стані баз топографічних даних місцевого 

рівня, ведення яких законодавством у сфері національної інфраструктури 

геопросторових даних покладається на органи місцевого самоврядування. 

Викласти статтю 18 у новій редакції, якою передбачити ведення обліку 

топографо-геодезичних і картографічних робіт в електронному вигляді шляхом 

створення та підтримання функціонування геоінформаційного сервісу  

на національному геопорталі, що забезпечить замовників і виконавців 

об’єктивною інформацією про стан виконання топографо-геодезичних 

 і картографічних робіт, усуне можливість їх невиправданого дублювання, 

підвищить ефективність та прозорість передачі виконавцями топографо-

геодезичних і картографічних робіт результатів таких робіт до Державного 

картографо-геодезичного фонду України. 

Уточнити порядок користування топографо-геодезичними 

 і картографічними матеріалами, виклавши статтю 20 у новій редакції, якою, 

окрім матеріалів Держкартгеофонду, передбачити можливість користування  

в електронному вигляді відомостями державного банку геодезичних даних  

та державного банку топографічних даних як геоінформаційних ресурсів для 

створення наборів базових геопросторових даних національної інфраструктури 

геопросторових даних. 

Викласти статтю 22 у новій редакції, якою передбачити захист 

геодезичної Дуги Струве як об’єкта Світової спадщини ЮНЕСКО, уточнити 

норми щодо обстеження, відновлення та обліку геодезичних пунктів Державної 

геодезичної мережі, а також доповнити новими нормами, якими врегулювати 

питання функціонування української постійно діючої (перманентної) мережі 

спостережень глобальних навігаційних супутникових систем та інших 

геодезичних мереж спостережень глобальних навігаційних супутникових 

систем, що функціонують в Україні. 

 

4. Правові аспекти 

У цій сфері правового регулювання діють: 

Закон України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність»; 

Закон України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних»;  

Закон України «Про географічні назви»; 

Закон України «Про авторське право та суміжні права»; 

Закон України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних 

системах»; 

Закон України «Про інформацію»; 

Закон України «Про державну таємницю»; 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D1%81%D0%BF%D0%B0%D0%B4%D1%89%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%AE%D0%9D%D0%95%D0%A1%D0%9A%D0%9E


 4 

Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових 

даних, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 

2021 р. № 532; 

Порядок побудови Державної геодезичної мережі, затверджений 

постановою Кабінету Міністрів України від 07 серпня 2013 р. № 646; 

Порядок загальнодержавного топографічного і тематичного 

картографування, затверджений постановою Кабінету Міністрів України  

від 04 вересня 2013 р. № 661; 

Положення про порядок надходження, зберігання, використання та обліку 

матеріалів Державного картографо-геодезичного фонду України, затверджене 

постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 1999 р. № 1344. 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Реалізація законопроекту не потребує додаткових видатків із Державного 

бюджету України. 

 

6. Позиція заінтересованих сторін 

Проект Закону не потребує проведення консультацій із заінтересованими 

сторонами. 

Проект Закону стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування. 

Проект Закону не стосується питань місцевого та регіонального розвитку, 

соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування 

 і застосування української мови як державної. 

Проект Закону не потребує розгляду Науковим комітетом Національної 

ради України з питань розвитку науки і технологій. 

 

7. Оцінка відповідності 

У проекті Закону відсутні положення, що стосуються зобов’язань України 

у сфері європейської інтеграції. 

У проекті Закону відсутні положення, що стосуються прав і свобод, 

гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод. 

У проекті Закону відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. 

Проект постанови не потребує проведення громадської антидискримінаційної 

експертизи. 

У проекті Закону відсутні положення, які порушують принципи 

забезпечення рівних прав та можливостей чоловіків і жінок. Проект постанови 

матиме однаковий вплив на представників обох статей. 

У проекті Закону відсутні ризики вчинення корупційних правопорушень 

 та правопорушень, пов’язаних із корупцією. 

Для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи 

проект Закону буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання 

корупції. 

 

 



 5 

8. Прогноз результатів 

Реалізація проекту Закону забезпечить врегулювання сфери топографо-

геодезичної і картографічної діяльності відповідно до потреб розвитку 

національної інфраструктури геопросторових даних, спрямованої на 

забезпечення ефективного прийняття органами державної влади та органами 

місцевого самоврядування управлінських рішень, задоволення потреб 

суспільства в усіх видах географічної інформації, інтегрування у глобальну та 

європейську інфраструктури геопросторових даних, сприятиме створенню 

сучасних, якісних базових геопросторових даних, що становлять уніфіковану 

єдину топографічну основу для забезпечення інтероперабельності 

геопросторових даних, їх інтеграції та міжвідомчої інформаційної взаємодії. 
 
 

В. о. Голови Державної служби 

України з питань геодезії,  
картографії та кадастру                                          Сергій ЗАВАДСЬКИЙ 
 
___ ____________ 2023 р. 
 

 



Аналіз регуляторного впливу 

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України 

«Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» щодо розвитку 

сучасних геоінформаційних ресурсів у сфері топографо-геодезичної 

і картографічної діяльності» 

 

І. Визначення проблеми 

Законом України «Про національну інфраструктуру геопросторових 

даних» (далі – Закон), який набрав чинності з 01 січня 2021 року, визначено 

правові та організаційні засади створення, функціонування та розвитку 

національної інфраструктури геопросторових даних, спрямованої на 

забезпечення ефективного прийняття органами державної влади та органами 

місцевого самоврядування управлінських рішень, задоволення потреб 

суспільства в усіх видах географічної інформації, інтегрування у глобальну 

 та європейську інфраструктури геопросторових даних. 

Порядком функціонування національної інфраструктури геопросторових 

даних, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 

2021 р. № 532, визначено механізм організації виробництва, оновлення, 

оброблення, зберігання, оприлюднення, візуалізації, постачання та 

використання геопросторових даних та метаданих, іншої діяльності, пов’язаної 

з ними, та встановлено вимоги щодо виробництва, оновлення, оброблення, 

зберігання, постачання та використання геопросторових даних національної 

інфраструктури геопросторових даних. 

Для інтегрування національної інфраструктури геопросторових даних 

у глобальну та європейську інфраструктури геопросторових даних необхідно 

забезпечити створення, оброблення, зберігання та підтримання в актуальному 

стані сучасних якісних геопросторових даних, насамперед тих, що відповідно 

до законодавства у сфері національної інфраструктури геопросторових даних 

визначені як базові геопросторові дані. 

Водночас сучасний розвиток геоінформаційної індустрії у світі 

та в Україні потребує відповідних змін і у сфері топографо-геодезичної 

і картографічної діяльності, переходу від картографічної парадигми до 

створення сучасної цифрової топографо-геодезичної і картографічної продукції, 

створення та підтримання в актуальному стані базових геопросторових даних. 

У зв’язку із цим існує необхідність урегулювання питання розвитку 

та функціонування сучасних геоінформаційних ресурсів у сфері топографо-

геодезичної і картографічної діяльності, що забезпечить інтероперабельність, 

інтеграцію та міжвідомчу інформаційну взаємодію тематичних геопросторових 

даних держателів усіх категорій на уніфікованій єдиній топографічній основі 

національної інфраструктури геопросторових даних.  

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив: 
 

Групи (підгрупи) Так Ні 

Громадяни + – 

Держава + – 



2 
 

Суб’єкти господарювання, + – 

у тому числі суб’єкти малого підприємництва   

Проблема не може бути розв’язана за допомогою ринкових механізмів 

і потребує державного регулювання. 

 

ІІ. Цілі державного регулювання 

Забезпечити інтегрування національної інфраструктури геопросторових 

даних у глобальну та європейську інфраструктури геопросторових даних 

шляхом створення та забезпечення функціонування сучасних геоінформаційних 

ресурсів у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності. 

 

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей  

1. Визначення альтернативних способів 
 

Вид альтернативи Опис альтернативи 

Альтернатива 1 

Збереження ситуації, 

яка існує на цей час 

Функціонування національної інфраструктури 

геопросторових даних буде обмежено через 

відсутність точних, актуальних та достовірних 

базових геопросторових даних, що не сприятиме 

ефективному прийняттю управлінських рішень та не 

забезпечить потребу суспільства в усіх видах 

географічної інформації. Інтегрування у глобальну та 

європейську інфраструктури геопросторових даних 

буде обмежене та ускладнене через неузгодженість 

геопросторових даних 

Альтернатива 2 

Прийняття проекту 

Закону 

 

Прийняття проекту Закону дозволить створювати 

і підтримувати в актуальному стані геоінформаційні 

ресурси у сфері топографо-геодезичної і 

картографічної діяльності,  

що забезпечить національну інфраструктуру 

геопросторових даних сучасною, актуальною, точною 

і достовірною уніфікованою єдиною топографічною 

основою для інтероперабельності, інтеграції та 

міжвідомчої інформаційну взаємодію тематичних 

геопросторових, що у свою чергу сприятиме 

інтегруванню національної інфраструктури 

геопросторових даних у глобальну  

та європейську інфраструктури геопросторових даних 

 

 

Інші способи, що не передбачають розроблення та прийняття зазначеного 

проекту Закону, є неприйнятними, оскільки вирішення порушеної проблеми 

лежить передусім у правовій площині. 



3 
 

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 
 

Оцінка впливу на сферу інтересів держави 
 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

Збереження ситуації, 

яка існує на цей час 

Проблема не вирішується Альтернатива є 

неприйнятною, оскільки не 

забезпечує досягнення 

поставленої мети 

Альтернатива 2 

Прийняття проекту 

Закону 

Забезпечено інтегрування 

національної 

інфраструктури 

геопросторових даних у 

глобальну та європейську 

інфраструктури 

геопросторових даних. 

Високий рівень 

ефективності прийняття 

управлінських рішень та 

задоволення потреби 

суспільства в усіх видах 

географічної інформації 

Додаткових витрат з 

державного бюджету не 

потребує 

 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 
 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

Збереження ситуації, яка 

існує на цей час 

Відсутні Збільшення витрат коштів 

та часу на отримання 

геопросторових даних 

 

Альтернатива 2 

Прийняття проекту Закону 

 

Забезпечено доступ до 

інтероперабельних, 

актуальних, достовірних, 

високоякісних 

геопросторових даних та 

метаданих, інтегрованих 

у глобальну та 

європейську 

інфраструктури 

геопросторових даних  

Додаткові витрати 

відсутні 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання 
 

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом 

Кількість 

суб’єктів 

господарювання, 

Не 

визначаються 

Не 

визначаються 

Не 

визначаються 
1675 1675 



4 
 

що підпадають 

під дію 

регулювання, 

одиниць 

Питома вага 

групи у загальній 

кількості, 

відсотків 

0 0 0 100 х 

      

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

Збереження ситуації, яка 

існує на цей час 

Відсутні Висока кошторисна 

вартість робіт при 

створенні 

геопросторових даних, 

інтегрованих у глобальну 

та європейську 

інфраструктури 

геопросторових даних 

Альтернатива 2 

Прийняття проекту Закону 

 

Забезпечено доступ до 

інтероперабельних, 

актуальних, достовірних, 

високоякісних 

геопросторових даних та 

метаданих, інтегрованих 

у глобальну та 

європейську 

інфраструктури 

геопросторових даних  

 

Додаткові витрати 

відсутні 

 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 

досягнення цілей 

 
Рейтинг результативності 

(досягнення цілей під час 

вирішення проблеми) 

Бал результативності 

(за чотирибальною 

системою оцінки) 

Коментарі щодо 

присвоєння 

відповідного бала 

Альтернатива 1 

Збереження ситуації, яка існує на 

цей час 2 

Проблема продовжує 

існувати, що не 

забезпечує досягнення 

поставленої мети 

 

Альтернатива 2 

Прийняття проекту Закону 

 
4 

Проблема вирішується в 

повному обсязі без 

додаткових витрат. 

 

 



5 
 

Рейтинг 

результативності 

Вигоди  

(підсумок) 

Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування 

відповідного місця 

альтернативи  

у рейтингу 

Альтернатива 1 

Збереження 

ситуації, яка існує на 

цей час 

Відсутні Потребує 

додаткових 

витрат 

Проблема 

продовжує 

існувати, що не 

забезпечить 

досягнення 

поставленої мети 

Альтернатива 2 

Прийняття проекту 

Закону 

 

Забезпечено доступ 

до інтероперабельних, 

актуальних, 

достовірних, 

високоякісних 

геопросторових даних 

та метаданих, 

інтегрованих у 

глобальну та 

європейську 

інфраструктури 

геопросторових даних 

 

Додаткові 

витрати 

відсутні 

У разі 

прийняття цього 

регуляторного акта 

задекларованої цілі 

буде досягнуто 

повною мірою 

   

Рейтинг 

Аргументи щодо переваги 

обраної альтернативи / причини 

відмови від альтернативи 

Оцінка ризику 

зовнішніх чинників на 

дію запропонованого 

регуляторного акта 

Альтернатива 1 

Збереження 

ситуації, яка існує на 

цей час 

Така альтернатива є 

неприйнятною тому, що 

проблема не вирішується 

Відсутність 

регулювання проблеми 

і, як наслідок, 

додаткові витрати 

громадян 

та суб’єктів 

господарювання 

Альтернатива 2 

Прийняття проекту 

Закону 

 

Забезпечено належне 

функціонування національної 

інфраструктури геопросторових 

даних, ефективне прийняття 

управлінських рішень, 

інтегрування у глобальну 

та європейську інфраструктури 

геопросторових даних. 

Забезпечено потреби суспільства 

в усіх видах географічної 

інформації 

Ризик зовнішніх 

чинників на дію 

регуляторного акта  

відсутній 

 



6 
 

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної 

проблеми 

Розвиток сучасних геоінформаційних ресурсів у сфері топографо-

геодезичної і картографічної діяльності, що забезпечить інтероперабельность, 

інтеграцію та міжвідомчу інформаційну взаємодію тематичих геопросторових 

даних держателів усіх категорій з використанням уніфікованої єдиної 

топографічної основи національної інфраструктури геопросторових даних 

досягається шляхом забезпечення функціонування Державної геодезичної 

мережі, у тому числі української постійно діючої (перманентної) мережі 

спостережень глобальних навігаційних супутникових систем, Державного 

банку геодезичних даних, Державного банку топографічних даних, а також 

геоінформаційних систем обліку топографо-геодезичних і картографічних робіт 

та Державного картографо-геодезичного фонду України. 

Забезпечення функціонування та розвитку цих геоінформаційних ресурсів 

покладається на відповідних адміністраторів, що призначаються 

Держгеокадастром зі складу державних унітарних підприємств, державних 

організацій (установ, закладів), що належать до сфери його управління. 

 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 

якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати 

або виконувати ці вимоги 

Заходи з адміністрування геоінформаційних ресурсів у сфері топографо-

геодезичної і картографічної діяльності будуть здійснюватися 

Держгеокадастром у межах затверджених видатків на відповідний рік  

за бюджетною програмою «Загальнодержавні топографо-геодезичні  

та картографічні роботи, демаркація та делімітація державного кордону» 

(КПКВК 2803030). 

Додаткових витрат не передбачається. 

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного 

органу або нового структурного підрозділу центрального органу виконавчої 

влади, що реалізує державну політику у сфері топографо-геодезичної  

і картографічної діяльності, національної інфраструктури геопросторових 

даних та земельних відносин. 

М-тест додається. 

 

VII.  Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

Строк дії запропонованого регуляторного акта встановлюється 

довгостроковий.  

У разі потреби до нього вноситимуться зміни за підсумками аналізу 

відстеження його результативності. 

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до 

законодавства після його офіційного опублікування. 



7 
 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

Прогнозними показниками результативності дії регуляторного акта є: 

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних 

цільових фондів, пов’язаних із дією акта, – не передбачається. 

2. Кількість суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб – виробників 

даних, на яких поширюватиметься дія акта, – необмежена. 

Дія акта буде поширюватися на діяльність органів державної влади, 

органів місцевого самоврядування, фізичних або юридичних осіб, що пов’язана 

зі створенням (замовленням) та використанням геопросторових даних 

та метаданих (з них визначаються 1675 суб’єктів топографо-геодезичної 

і картографічної діяльності, які є сертифікованими інженерами-геодезистами).  

3. Розмір коштів і час, що витрачається суб’єктами господарювання 

та/або фізичними особами, пов’язаними з виконанням вимог акта: 

40,46 грн/год * 1 година * 1675 суб’єктів = 67 770,50 гривні. 

4. Рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб 

з основних положень регуляторного акта – середній, оскільки повідомлення про 

оприлюднення, проект акта та аналіз регуляторного впливу розміщено 

на офіційному вебсайті Держгеокадастру (http://land.gov.ua). 

Додаткові показники результативності дії регуляторного акта: 

кількість надісланих до Держгеокадастру повідомлень про початок 

виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт та про їх результати; 

кількість матеріалів і даних, створених у результаті виконання топографо-

геодезичних і картографічних робіт, які надійшли та/або внесені до Державного 

картографо-геодезичного фонду України, державного банку геодезичних даних 

та державного банку топографічних даних; 

кількість звернень на отримання матеріалів і даних з Державного 

картографо-геодезичного фонду України, державного банку геодезичних даних 

та державного банку топографічних даних; 

кількість звернень/пропозицій від суб’єктів господарювання, направлених 

на вдосконалення положень регуляторного акта; 

кількість скарг від суб’єктів господарювання, пов’язаних із дією 

регуляторного акта. 

 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 

відстеження результативності дії регуляторного акта 

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься 

Державно службою України з питань геодезії, картографії та кадастру.  

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснено 

після набрання ним чинності шляхом збирання статистичних даних. 

Повторне відстеження буде виконано через рік після набрання чинності 

регуляторним актом, у результаті якого відбудеться порівняння показників 

базового та повторного відстеження.  



8 
 

У разі виявлення неврегульованих та проблемних питань шляхом аналізу 

якісних показників дії цього акта усі питання будуть врегульовані шляхом 

внесення відповідних змін. 

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з 

дня виконання заходів із повторного відстеження. 

Кількісні та якісні значення показників результативності акта будуть 

порівнюватись із значеннями аналогічних показників, що встановлені під час 

повторного відстеження. 

Метод проведення відстеження результативності – статистичний. 

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 

результативності, – статистичні дані. 

Для проведення відстеження результативності дії регуляторного акта 

залучатиметься державне підприємство «Науково-дослідний інститут геодезії і 

картографії», який належить до сфери управління Держгеокадастру.  

 

 

В. о. Голови Державної служби 

України з питань геодезії,  

картографії та кадастру                                                    Сергій ЗАВАДСЬКИЙ 

 

___     ____________ 2023 р. 



 

 Додаток  

до аналізу регуляторного впливу до 

проекту Закону України 

Про внесення змін до Закону 

України «Про топографо-геодезичну 

і картографічну діяльність» щодо 

розвитку сучасних 

геоінформаційних ресурсів у сфері 

топографо-геодезичної і 

картографічної діяльності» 
 

 

ТЕСТ  
малого підприємництва (М-Тест) 

 

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва 

щодо оцінки впливу регулювання 

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на 

суб’єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, 

виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником 

у період з 20 червня 2023 р. по 20 липня 2023 р. 

Порядковий 

номер 

Вид консультації (публічні 

консультації прямі (круглі столи, 

наради, робочі зустрічі тощо), 

інтернет-консультації прямі 

(інтернет-форуми, соціальні мережі 

тощо), запити (до підприємців, 

експертів, науковців тощо) 

Кількість 

учасників 

консультацій, 

осіб 

Основні 

результати 

консультацій 

(опис) 

1 

Робоча нарада за участю 

представників суб’єктів мікро-

підприємництва 

5 

Надано 

пропозиції 

щодо 

вдосконалення 

розробленого 

проекту акта 

2 

Онлайн-нарада на платформі 

Zoom у режимі відеоконференції 

за участі Держгеокадастру та 

експертів у сфері національної 

інфраструктури геопросторових 

даних  

7 

Остаточна 

редакція 

розробленого 

проекту акта 

сприймається  

 



2 

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого 

підприємництва (мікро- та малі): 

кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється 

регулювання: 1675 (одиниць), у тому числі малого підприємництва – 0 (одиниці) 

та мікро-підприємництва – 1675 (одиниці); 

питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості 

(одиниць) суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 

100 (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів 

суб’єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу 

регуляторного акта). 

 

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання 

вимог регулювання 
 

Поряд-

ковий 

номер 
Найменування оцінки 

У перший рік 

(стартовий рік 

впровадження 

регулювання) 

Періодичні 

(за 

наступний 

рік) 

Витрати за  

п’ять років 

Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання 

1 

Придбання необхідного обладнання 

(пристроїв, машин, механізмів) 

Формула: 

кількість необхідних одиниць 

обладнання Х вартість одиниці 

0 0 0 

2 

Процедури повірки та/або 

постановки на відповідний облік у 

визначеному органі державної влади 

чи місцевого самоврядування 

Формула: 

прямі витрати на процедури 

повірки (проведення первинного 

обстеження) в органі державної 

влади + витрати часу на процедуру 

обліку (на одиницю обладнання) Х 

вартість часу суб’єкта малого 

підприємництва (заробітна плата) 

Х оціночна кількість процедур 

обліку за рік) Х кількість необхідних 

одиниць обладнання одному 

суб’єкту малого підприємництва 

 

0 0 0 

3 

Процедури експлуатації обладнання 

(експлуатаційні витрати - витратні 

матеріали) 

Формула: 

оцінка витрат на експлуатацію 

обладнання (витратні матеріали 

0 0 0 



3 

та ресурси на одиницю обладнання 

на рік) Х кількість необхідних 

одиниць обладнання одному 

суб’єкту малого підприємництва 

 

4 

Процедури обслуговування 

обладнання (технічне 

обслуговування) 

Формула: 

оцінка вартості процедури 

обслуговування обладнання (на 

одиницю обладнання) Х  кількість 

процедур  технічного 

обслуговування на рік на одиницю 

обладнання Х  кількість необхідних 

одиниць обладнання одному 

суб’єкту малого підприємництва 

 

0 0 0 

5 Інші процедури 0 0 0 

6 

Разом, гривень 

Формула: 

(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5) 

 

0 0 0 

7 

Кількість суб’єктів 

господарювання, що повинні 

виконати вимоги регулювання, 

одиниць 

– 

8 

Сумарно, гривень 

Формула: 

відповідний стовпчик “разом” Х  

кількість суб’єктів малого 

підприємництва, що повинні 

виконати вимоги регулювання 

(рядок 6 Х рядок 7) 

 

0 0 0 

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо 

виконання регулювання та звітування 

9 

Процедури отримання первинної 

інформації про вимоги 

регулювання 

Формула: 

витрати часу на отримання 

інформації про регулювання, 

отримання необхідних форм та 

заявок Х вартість часу суб’єкта 

малого підприємництва (заробітна 

плата) Х оціночна кількість форм 

40,46 грн 

(1 год * 40,46 

грн/год) 

 

0 

 
0 

10 
Процедури організації виконання 

вимог регулювання 
0 0 0 



4 

Формула: 

витрати часу на розроблення та 

впровадження внутрішніх для 

суб’єкта малого підприємництва 

процедур на впровадження вимог 

регулювання Х вартість часу 

суб’єкта малого підприємництва 

(заробітна плата) Х оціночна 

кількість внутрішніх процедур 

11 

Процедури офіційного звітування 

Формула: 

витрати часу на отримання 

інформації про порядок звітування 

щодо регулювання, отримання 

необхідних форм та визначення 

органу, що приймає звіти та місця 

звітності + витрати часу на 

заповнення звітних форм + 

витрати часу на передачу звітних 

форм (окремо за засобами передачі 

інформації з оцінкою кількості 

суб’єктів, що користуються 

формами засобів – окремо 

електронна звітність, звітність до 

органу, поштовим зв’язком тощо) + 

оцінка витрат часу на корегування 

(оцінка природного рівня помилок)) 

Х вартість часу суб’єкта малого 

підприємництва (заробітна плата) 

Х оціночна кількість оригінальних 

звітів Х кількість періодів 

звітності за рік 

0 0 0 

12 

Процедури щодо забезпечення 

процесу перевірок 

Формула: 

витрати часу на забезпечення 

процесу перевірок з боку 

контролюючих органів Х вартість 

часу суб’єкта малого 

підприємництва (заробітна плата) 

Х оціночна кількість перевірок за 

рік 

0 

 
0 0 

13 Інші процедури (уточнити) – 

14 
Разом, гривень 

Формула: 

(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13) 

40,46 0 0 

15 

Кількість суб’єктів малого 

підприємництва, що повинні 

виконати вимоги регулювання, 

одиниць 

1675 

16 Сумарно, гривень 67 770,50 0 0 



5 

Формула: 

відповідний стовпчик “разом” Х 

кількість суб’єктів малого 

підприємництва, що повинні 

виконати вимоги регулювання 

(рядок 14 Х рядок 15) 
 

 

 

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого 

підприємництва.  

 

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого 

підприємництва відсутні 

 

Процедура 

регулювання 

суб’єктів малого 

підприємництва 

(розрахунок на 

одного типового 

суб’єкта 

господарювання 

малого 

підприємництва - за 

потреби окремо для 

суб’єктів малого та 

мікро-

підприємництв) 

Планові 

витрати 

часу на 

процедуру 

Вартість 

часу 

співробітни

ка органу 

державної 

влади 

відповідної 

категорії 

(заробітна 

плата) 

Оцінка 

кількості 

процедур за рік, 

що припадають 

на одного 

суб’єкта 

Оцінка 

кількості   

суб’єктів, що 

підпадають 

під дію 

процедури 

регулювання 

Витрати на 

адміністрування 

регулювання* 

(за рік), гривень 

1. Облік суб’єкта 

господарювання, 

що перебуває у 

сфері регулювання 

– – – – – 

2. Поточний 

контроль за 

суб’єктом 

господарювання, 

що перебуває у 

сфері регулювання, 

у тому числі: 

– – – – – 

камеральні – – – – – 

виїзні – – – – – 



6 

3. Підготовка, 

затвердження та 

опрацювання 

одного окремого 

акта про порушення 

вимог регулювання 

– – – – – 

4. Реалізація одного 

окремого рішення 

щодо порушення 

вимог регулювання 

– – – – – 

5. Оскарження 

одного окремого 

рішення суб’єктами 

господарювання 

– – – – – 

6. Підготовка 

звітності за 

результатами 

регулювання 

– – – – – 

7. Інші 

адміністративні 

процедури 

– – – – – 

Разом за рік Х Х Х Х 0 

Сумарно за п’ять 

років 
Х Х Х Х 0 

 

Порядковий номер Назва державного 

органу 

Витрати на 

адміністрування 

регулювання за рік, 

гривень 

Сумарні витрати на 

адміністрування 

регулювання за 

п’ять  років, гривень 

Сумарно бюджетні 

витрати на 

адміністрування 

регулювання суб’єктів 

малого 

підприємництва 

– 0 0 

 

Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акту в частині 

адміністрування регулювання з боку органів виконавчої влади або органів 

місцевого самоврядування відсутні.  



7 

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного 

органу, нового структурного підрозділу діючого органу або введення нових 

дозвільних процедур. 

 

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що 

виникають на виконання вимог регулювання 
 

 

Порядковий 

номер 
Показник 

Перший рік 

регулювання 

(стартовий) 

За п’ять років 

1 Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого 

підприємництва на виконання регулювання 
0 0 

2 Оцінка вартості адміністративних процедур для 

суб’єктів малого підприємництва щодо 

виконання регулювання та звітування 

67 770,50 0 

3 Сумарні витрати малого підприємництва на 

виконання запланованого  регулювання 
67 770,50 0 

4 Бюджетні витрати  на адміністрування 

регулювання суб’єктів малого підприємництва 
0 0 

5 Сумарні витрати на виконання запланованого 

регулювання 
67 770,50 0 

 

 

5. Розроблення корегуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 

підприємництва щодо запропонованого регулювання  
 

Не передбачається розроблення пом’якшувальних заходів.  



Копія  
повідомлення про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до 

Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» щодо 
розвитку сучасних геоінформаційних ресурсів у сфері 
топографо-геодезичної і картографічної діяльності» 

 

 
 

 


